

- Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses
- Nachrichtlich an die Ratsmitglieder die nicht dem Haupt- und Finanzausschuss angehören

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie zu folgender Sitzung ein:

Gremium					
Haupt- und Finanzaus	19. Sitzung				
Wochentag	Datum	Uhrzeit			
Dienstag	19.06.2018	18:00 Uhr			
Sitzungsort		•			
Rathaus, Sitzungssaal, Hauptstraße 20, Marienheide					

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

TOP	Beratungsgegenstand	Drucks. Nr.	Bemerk.
1	Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Marienheide	BV/056/18	siehe Anlage
2	Änderung der Zuständigkeitsordnung der Gemeinde Marienheide	BV/055/18	siehe Anlage
3	Umstellung auf digitale Rats- und Ausschussarbeit der Gemeinde Marienheide	BV/012/18	siehe Anlage
4	Änderung der Geschäftsordnung des Rates der Gemeinde Marienheide	BV/061/18	siehe Anlage
5	Änderung des Stellenplanes 2018 der Gemeinde Marienheide	BV/057/18	siehe Anlage

6	Ausbildungen bei der Gemeinde Marienheide im Jahr 2019	BV/058/18	siehe Anlage
7	Gleichstellungsplan 2018-2022 einschl. Bericht zur Umsetzung des bisherigen Frauenförderplans	BV/063/18	siehe Anlage
8	Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen	BV/062/18	siehe Anlage
9	Mitteilungen und Verschiedenes		

Nichtöffentliche Sitzung

TOP	Beratungsgegenstand	Drucks. Nr.	Bemerk.
1	Bericht aus den Gremien		
2	Vergaben		
2.1	Vergabe; Beschaffung Mannschaftstransportfahrzeug Kinderfeuerwehr Marienheide	BV/067/18	siehe Anlage
3	Mitteilungen und Verschiedenes		

Freundliche Grüße

gez. Stefan Meisenberg